
Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                                 Dne:  

ZK-ÚOK-5/2021                                                      Eliška Stejskalová                                               24. 02. 2021 

 

 

 

Zápis č. 5/2021 
z jednání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,  

 konané formou videokonference dne 22. února 2021 

  
 

Účastnici:  

 ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. Ladislav 

Svoboda (účast – 60 %, jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Jiří Vrňata 

 Předseda Sboru posuzovatelů harckých kanárů: Jiří Vrňata 

 OO ČSCH Trutnov: Miloslav Hertl 

 Tajemnice ÚOK CHZK: Eliška Stejskalová 

 Omluveni: Bohumil Fábera (ÚOK CHZK), Břetislav Severa (KK), Josef Sikora 

(ÚOK CHZK) 

 

 

PROGRAM:  

1. Úvod, 85. MMS – přesun soutěže na listopad 2021 

2. Další organizační náležitosti, závěr 

 

 

Ad 1)  Úvod, 85. MMS – přesun soutěže na listopad 2021 

     Jednání Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných kanárů (dále jen ÚOK CHZK) 

zahájil (a dále ho vedl) v 18.00 hod. Ing. Ladislav Svoboda; zápis zpracoval ve 

spolupráci s Eliškou Stejskalovou. Vlastnímu zasedání předcházelo zevrubné ověřování 

informací týkajících se ptačí chřipky a epidemické situace. S ohledem na mimořádná 

opatření vyhlášená Státní veterinární správou a nadále přetrvávající nepříznivou 

nákazovou situaci (zapříčiněnou Covidem-19) byla ÚOK CHZK nucena zrušit březnový 

termín konání 85. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů (dále jen 

85. MMS). Situaci ještě více zkomplikovalo stávající uzavření okresu Trutnov, kde se 85. 

MMS má konat.  

     Termín soutěže se proto přesunuje na týden 01. 11. až 07. 11.  2021 (místo konání 

Hospital Kuks). Každý chovatel, jenž se soutěže zúčastní, si proto musí ponechat alespoň 

čtyři samce ročníku 2020. Soutěže se mohou zúčastnit chovatelé přihlášení k 17. 01. 



2021. Předpokládá se odhad kolekcí za dva dny a je tedy možné omezení na jednu 

kolekci na chovatele. Toto bude upřesněno dva měsíce před konáním 85. MMS. Soutěž 

jednotlivců bude rovněž pořádána, a to za podmínek stanovených pro minulé ročníky. 

Zároveň se také v uvedeném týdnu – přesně v pátek 05. 11. 2021 – bude v Hospitalu 

Kuks konat školení posuzovatelů harckých kanárů. Další informace týkající se 85. MMS 

– včetně aktuálního personálního obsazení – budou včas upřesněny.  

USNESENÍ ZK 21/5/1/1: ÚOK CHZK rozhodla s ohledem na epidemickou situaci, 

nařízením vlády a mimořádnému veterinárnímu opatření nařízenému Státní veterinární 

správou (z důvodu ptačí chřipky) o přesunu 85. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu 

harckých kanárů Hospital Kuks na 01. 11. – 07. 11. 2021. Dva měsíce před konáním 85. 

MMS budou upřesněny další organizační náležitosti. V uvedeném týdnu – přesně dne 05. 

11. 2021 se uskuteční také školení posuzovatelů harckých kanárů. PRO – 3. PROTI – 0. 

ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 2) Další organizační náležitosti, závěr 

    Byl ujednán termín dalšího zasedání ÚOK CHZK (formou videokonference), 

projednával se předběžný termín konání výjezdního zasedání ÚOK CHZK a Memoriálu 

Františka Fraňka 2021. S ohledem na nejasný vývoj nákazové situace nebudou zatím 

termíny zveřejněny. 

USNESENÍ ZK 21/5/2/1: ÚOK CHZK schvaluje termín dalšího zasedání ÚOK CHZK 

(pořádaného formou videokonference) č. 6/2021 – 29. 03. 2021. PRO – 3. PROTI – 0. 

ZDRŽEL SE – 0.  

 

Poté bylo jednání ukončeno.  

 

 

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r. 

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 

 

 

 

 

 

Zapsali – Ing. Ladislav Svoboda, Eliška Stejskalová  

Ověření zápisu – rekapitulace v průběhu jednání.  


